
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva 

obce na veřejném zasedání číslo 3/2015 konaném dne 25.3.2015 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
a) účetní závěrku hospodaření obce Hovorčovice za rok 2014,  
b) rozpočet hospodaření obce Hovorčovice na rok 2015, 

oba dokumenty ve znění uvedeném v příloze zápisu tohoto jednání zastupitelstva obce. 
 
2. Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci Obce s investorem výstavby na 

pozemku parc. č. 125/1, k.ú Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 
obce. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem v obci 
Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

4. ZO projednalo smlouvu o dílo pro účely zadání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

k zajištění rekonstrukce a opravy povrchu komunikace U Špýcharu a v rámci ní zhotovení veřejného 

parkoviště pro potřeby školy v obci Hovorčovice ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání 

zastupitelstva obce, schvaluje ji a pověřuje starostu, aby vyhlášení tohoto výběrového řízení zajistil 

nejpozději do 10.4.2015. 

5. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace starosty uvedené v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 

obce o přípravě žádosti Obce o poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu MŠMT č.j. 217/2015 

„Podpora zabezpečení škol a školských zařízení“ a souhlasí s podáním uvedené žádosti.  

6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informace o stavu plnění závěrů projednaných v bodě č. 7 na veřejném 

zasedání zastupitelstva obce dne 25.2.2015 v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 

obce.  

7. Zastupitelstvo obce: 

a) projednalo závěry jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 9.3.2015, přijalo k nim závěry 

uvedené v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a ukládá starostovi postupovat dle těchto závěrů 

při řešení projednaných záležitostí, 

b) ukládá starostovi, aby o postupu řešení přijatých závěrů zastupitele informoval během dalších zasedání 
zastupitelstva při hodnocení plnění tohoto usnesení.  

8. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty k výsledku opakovaného výběrového řízení 

na obsazení pracovního místa asistent/ka referenta stavební správy obecního úřadu s tím, že konečné 

rozhodnutí o vhodném uchazeči na obsazení této pozice je v kompetenci starosty. 

9. Zastupitelstvo obce: 
1. Bere na vědomí informace starosty k  záležitostem uvedeným v zápisu jednání zastupitelstva obce pod 

písmenem A. 
2. Bere na vědomí informace v důvodové zprávě o stavu plnění usnesení z předchozích veřejných 

zasedání zastupitelstva obce v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání a souhlasí s jejich obsahem 
a závěry, pokud jsou k jednotlivým záležitostem uvedeny. 

3. Bere na vědomí informace starosty o závěrech jednání zástupců obce dne 12.3.2015 s investory 
Radotín Development s.r.o. a Central Group a.s. s těmito závěry: 

a) bere na vědomí nabídku společnosti Central Group a.s. na zpracování studie proveditelnosti severní 

větve splaškové kanalizace a dešťové kanalizace v severní části obce jejich společností dle požadavků 

územního plánu doručenou obci 20.3. 2015, 

b) ukládá starostovi, aby do 20.4. 2015 na samostatné schůzce projednal s investory podíl na krytí nákladů 

na zpracování této studie s tím, že si obec vyhrazuje právo, aby výstupy studie posoudil externí 

nezávislý odborný zástupce obce, 

c) po zpracování studie a jejím projednání v zastupitelstvu obce ukládá starostovi svolat schůzku 

s investory k stanovení dalšího postupu ve věci zajištění veřejně prospěšných staveb dle územního 

plánu obce pro severní lokalitu. Výstupy takového jednání si vyhrazuje zastupitelstvo obce projednat, 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

d) pokud by investoři s uvedeným návrhem dalšího postupu nesouhlasili, pověřuje starostu, aby investorům 

sdělil, že obec očekává jejich společný návrh, jakým způsobem řešit záruky vypracování projektu 

funkčních a spolehlivých staveb splaškové a dešťové kanalizace v severní lokalitě obce s tím, že tento 

návrh bude po doručení obci projednán zastupitelstvem obce.  

4. Pověřuje starostu obce, aby vyhlásil záměr pronájmu části pozemku parc.č. 21/2, k.ú. Hovorčovice tak, 
aby mohlo zastupitelstvo obce došlé nabídky projednat na svém jednání v dubnu 2015. 

5. Výslovně souhlasí a schvaluje rozhodnutí k nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům v ulici 
Březiněveská a rozhodnutí k nabytí vlastnictví pozemku v ulici K remízku ve znění rozhodnutí 
uvedených v zápisu z tohoto jednání. 

6. Vzalo na vědomí dopis č.j. obce 0572/2015 od Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, 
příspěvkové organizace, ve věci vlastnictví pozemků obce a pověřuje starostu, aby v dané věci 
postupoval způsobem uvedeným v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce a na dubnovém jednání 
ZO podal informaci o stavu této záležitosti. 

7. Vzalo na vědomí informaci starosty ve věci smluv uvedených v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva 
obce o stavebním spoření k financování výstavby kanalizace v obce uzavřených v roce 1998 a pověřuje 
starostu, aby provedl jednání k výpovědi těchto smluv v rozsahu a způsobem uvedeným v zápisu 
z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

8. Projednalo informace oddělení bezpečnostního a krizového řízení města Brandýs n/Lab – Stará 
Boleslav k možnosti žádosti o poskytnutí dotace k digitalizaci protipovodňového plánu obce a pořízení 
prvků k varovnému systému pro obyvatele a rozhodlo, že s ohledem na dostatečnost současného 
vybavení obce v této oblasti obec nebude o finanční podporu v rámci této dotace žádat. 

9.   Souhlasí s umístěním sídla organizační jednotky Místní organizace Českého rybářského svazu   
      Hovorčovice na adrese obecního úřadu s platností od 1.4. 2015 s tím, že starosta obce písemně místní   
      organizaci sdělí, že zastupitelstvo obce může kdykoliv tento souhlas jiným usnesením zrušit. 
10. Projednalo informace zaslané Svazkem měst a obcí VKM se sídlem Kojetická 1028, Neratovice k valné     
      hromadě společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a.s. dne 26.5. 2015 a pověřuje starostu, aby v odpovědi    
      na tyto informace deklaroval souhlasné hlasování obce Hovorčovice na této valné hromadě se svazkem   
      měst a obcí VKM při obsazování postů v představenstvu společnosti Vodárny Kladno-Mělník, a. s..   
      Starosta, případně zmocněný zástupce obce, je tímto usnesením vázán pro hlasování na této valné   
      hromadě při volbě členů představenstva. 
11. Rozhodlo v souladu s ustanovením čl. 8 o změně veřejného poptávkového řízení k výběru zpracovatele  
     projektové dokumentace pro rekonstrukci případně přestavbu č.p.1 v Hovorčovicích vyhlášeného dne     
     19.1.2015 na dvoukolové. Ukládá starostovi, aby toto oznámil všem uchazečům do 31.3.2015 spolu  
     s informací o způsobu výběru nabídek do druhého kola tak, jak je uveden v zápisu z tohoto jednání  
      zastupitelstva obce. 
12. Souhlasí s poskytnutím neinvestičního příspěvku ve výši 10 000,- Kč spolku SKK Hovorčovice za účelem 

organizace a zajištění akce „Stavění máje a pálení čarodějnic“ dne 30.4.2015 za podmínek uvedených 
v zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce. 

 

 

 

 

 

 

        Jiří Novák v.r.                                                                                         Ing. Oldřich Lopata v.r. 
        starosta obce                                                                                                     místostarosta obce  
 

 Hovorčovice  26.3.2015 
 


